
大中农场生活污水处理及配套管网项目

招 标 文 件

招 标 人： 江苏大中农场集团有限公司（盖章）

招标代理机构: 江苏双清工程造价咨询有限公司（盖章）

日 期 ： 二〇一九年一月



招标文件备案表

招标人及

招标代理机构名称

招标人：江苏大中农场集团有限公司

招标代理机构：江苏双清工程造价咨询有限公司

招标内容 大中农场生活污水处理及配套管网项目

标段编号 DFCG20190012-1

此文件审查工作已结束，于 2019 年 1 月 9 日备案

招标管理部门（盖章）：

盐城市大丰区公共资源交易管理办公室



目 录
第一章 招标公告................................................................................................................................................................ 4
[...]
处理及处罚,并通知乙方限期整改。

（三）对乙方出现的应急事故、事件给予协调处理。

二、乙方的安全、文明责任与义务

（一）乙方必须认真贯彻“安全第一，预防为主”和“谁施工谁负责”的方针和原则，全面履行

安全、文明生产职责、层层落实安全生产责任制。乙方的法定代表人对本企业的安全、文明施工

负责，乙方项目部经理或项目负责人是本工程安全、文明施工第一责任人。

（二）乙方内部应建立健全安全、文明施工管理制度,建立安全保障体系；配齐、配好专（兼）职

安全员，并积极履行职责，对安全生产进行有效监管；采取有效措施，防止伤亡事故和其他安全

事故的发生。

（三）必须认真对工程施工人员进行施工安全专项教育，对新工人进行上岗前安全教育培训时间

不少于 24 小时，杜绝“三违”等各类违章现象。特种作业人员必须持有效证件上岗。

（四）施工前乙方应对所处的施工区域、作业环境、操作设施设备、工具用具等必须认真检查，

发现隐患，应即停止施工，落实整改后方准施工。一经施工，就表示乙方确认施工场所、作业环境、

设施设备、工具用具等符合安全要求并处于安全状态，由此产生的后果由乙方自行负责。

（五）乙方及其管理人员、施工人员必须严格执行和遵守国家有关安全生产的法律、法规和甲方

的安全生产规章制度，自学接受甲方安全人员和监理人员的督促、检查和指导，对提出的安全整改意

见，乙方必须及时整改。施工中一旦发生人身事故或危及生产运行的不安全情况，必须立即报告甲方。

（六）乙方对所承建的施工项目，必须制订安全、文明施工施工方案，并经甲方审查合格后实施。

制订可行的安全生产防护措施，并经甲方工程部、安保部审查合格后方可实施。

（七）现场施工用电应按《施工现场临时用电安全技术规范》（JGJ46-2005）的要求进行布置和

安排。特别是机械用电必须符合“一机一闸一漏”的规定。乙方临时施工用电必须到甲方工程部办理

临时用电审批,经同意后方准接电。



37

（八）施工现场必须悬挂安全管理制度牌和安全操作规程牌；在有较大危险因素的施工场所和有

关设施、设备上，设置明显的安全警示标志。甲方的各类安全防护措施、安全标志和警告牌等乙方不

得擅自拆除、变动。如乙方擅自拆除、变动所造成的后果，均由乙方承担责任。

（九）乙方必须及时实物配备发放个人劳动防护用品；乙方人员在施工现场必须穿戴合格的防护

用品。 乙方必须为所有施工人员，办理人身意外伤害保险。

（十）乙方的施工设备、设施等符合安全生产标准，各种机械设备转动部位必须安装防护设施；

施工机械应严格按施工规范进行操作，配备安全装置，并加强保养和维护，确保机械正常运转，

（十一）必须制定本单位安全行车和车辆使用管理制度，定期对车辆进行安全检查和维修保养，

教育和监督驾驶员自觉遵守 交通法规，坚决杜绝酒后驾车和无证驾车，严禁超速行驶和工程车辆载

人；

（十二）严格执行《危险化学品安全管理条例》和《民用爆炸物品管理条例》等有关规定，在易

燃易爆物品的采购、运输、储存和使用等关键环节上，确保安全。

（十三）不得将施工项目分包给不具备安全生产条件或者相应资质的单位或者个人；对分包的施

工项目必须与分包单位（班组）逐级签订《安全生产责任书》，明确目标、落实职责，并报甲方备案。

四、在施工期间如乙方出现违规、违约现象，甲方将按以下处罚办法扣除保证金：

（一）乙方人员在施工现场未进行劳动防护的，每发现一起扣除人民币 100 元/人；乙方未落实

施工设备、机械、电气等安全防护措施的，每发现一起扣除 500 元人民币。

（二）对乙方违反安全管理规定存在的安全隐患，不按时落实监理单位或甲方安保部下发的事故

隐患整改通知书内容的，每份每项扣除 1000 元人民币。

（三）因乙方违反安全管理规定或本协议条款，被甲方或监理单位停止施工进行安全隐患整改的，

整改过程中所发生的一切费用、损失由乙方承担。

（四）由于乙方原因造成甲方或第三方人员人身伤害和财产损失的，乙方承担全部责任和经济损

失。

（五）由于乙方及其人员违反安全管理规定，造成安全事故(包括人身伤亡事故、火险事故、财

产盗窃、职业危害、食物中毒、交通事故等)的,甲方有权依据事故严重程度、损失大小、影响程度，

给予乙方 5仟元至 1万元人民币的经济处罚。情节严重的移送政府有关部门追究法律责任。

甲方（公章）： 乙方公章）：

法定代表人（签字）： 法定代表人（签字）：

（或其授权的代理人）： （或其授权的代理人）：

年 月 日 年 月 日

http://www.powersafety.com.cn/default/Soft/czgc/Index.html


38

施工安全承诺书

施工单位名称：

一、个人行为：（违反该项者罚款 50 元整）

□1、未按规定申请及配戴进出入证。

□2、未戴安全帽、安全带、未使用个人防护具、安全帽未扣帽扣、水上作业未穿救生衣等。

□3、工作场所酗酒/吸毒/饮用亢奋性饮料。

□4、现场随地大小便

□5、施工现场安全员不佩戴“安全员”袖章的。

□6、人员在海边（水库）捡螺，游泳、下网等。

二、严重个人行为：(违反该项者罚款 100 元整)

□1、非特种作业人员进行特种作业操作的

□2、特种作业人员作业时，没有持本工种上岗（操作）证

□3、特种作业违反劳保用品规定的(不戴安全帽、防护眼镜、防护手套，不穿安全鞋)

□4、高空作业不系好安全带的

□5、高空作业往下抛扔物件的

□6、持伪造和借用他人出入证进入现场的。

□7、未经允许随意进入生产库区的

我已阅读 “施工安全承诺书”的所有相关内容，并保证遵守相应安全管理规定，如有违反，愿按

照相应要求接受处罚。

施工人员（签名）：



39

第五章 招标需求

一、设备采购部分

采购清单：

序号 设备名称 数量 技术参数及性能（配置）要求

1
500T/D 一体化 MBR 膜污水处理

设备
2套

AAO+MBR 膜技术污水处理详见下列

要求

2 30T/D医院污水一体化处理设备 2套 AAO 法污水处理详见下列要求

（一）500T/D一体化MBR膜污水处理设备

污水水质及排放标准

1.1设计水质和水量

本项目工程污水水源为生活污水，主要来自粪便水、清洗水等，排放量约 1000ｍ³/d，污水中主

要含有大量的有机物、NH3-N、磷等污染物。为执行国家环保政策要求，将目前所有生活污水处理达

到国家要求的排放标准，用于小区绿化、灌溉等用水，以节约地下水资源。根据相关规范标准要求，

工程设计处理出水执行 GB18918-2002《城镇污水处理厂污染物排放标准》中一级标准的。

出水执行一级 A 标准要求见下表：

基本控制项目最高允许排放浓度（日均值）

单位：mg/L

序号 基本控制项目
一级标准

二级标准 三级标准
A标准 B 标准

1 化学需氧量（COD） 50 60 100 120

2 生化需氧量（BOD5） 10 20 30 60

3 悬浮物（SS） 10 20 30 50

4 动植物油 1 3 5 20

5 石油类 1 3 5 15

6 阴离子表面活性剂 0.5 1 2 5

7 总氮（以 N 计） 15 20 - -

8 氨氮（以 N计）② 5（8） 8（15） 25（30） -



40

9
总磷（以

P 计）

2005 年 12 月 31

日前建设的
1 1.5 3 5

2006 年 1 月 1日

起建设的
0.5 1 3 5

10 色度（稀释倍数） 30 30 40 50

11 PH 6-9

12 粪大肠菌群数（个/L） 10³ 10
4

10
4

-

1.2出水水质标准

一体化处理设备出水水质达到国家一级 A排放标准

1.3主要构筑物及设备清单（每套设备）

500T/D 一体化 MBR 膜污水处理设备

1
箱体（内含 MBR 生化池、

风机房、好氧池、缺氧池）

≤Φ3200mm*15000mm

钢板厚≧10mm
台 1 碳钢防腐结构

2 MBR 主机 Q=500ｍ³/d 套 1

2.1 MBR 中空纤维膜

膜材质：PVDF，品牌选用碧

水源、膜天、赛诺、求是、

立升、斯纳普、蓝天沛尔等

国产一线口牌或更优

平方 2000

2.2 集水管 DN50、65、40 UPVC 管 套 1

2.3 主集水管 DN50、65、40 UPVC 管 套 1

2.4 膜架 SS304 不锈钢 套 1

2.5 微孔曝气器 Ø215，孔隙 80-100 微米 套 1

3 主体设备

3.1 自吸泵 Q=25m³/H,H=20m 台 2
一主一备、不锈

钢

3.2 罗茨风机
最大出气量：≧1000m³/h

功率：5.5-7.5KW
台 2 一主一备

3.3 污水提升泵 Q=25m³/H，H=15m 台 4 不锈钢

3.4 反冲洗泵 Q=25m³/H,H=20m 台 1 不锈钢

3.5 污泥回流泵 Q=10m³/H，H=10m 台 1 不锈钢



41

3.6 紫外线消毒装置 UV-480W 套 1

4 配件

4.1 真空压力表 -0.09-0.6MPA 块 2

4.2 管道式流量计 0-35000L/H 支 2

4.3 浮球液位开关 只 6

5

电控系统（含动力柜、电

器原件、电缆、线管、PLC

手机远程控制液晶屏等）

PLC 自动控制系统，主要元器

件采用施耐德/ABB/西门子
套 1

6 组合填料 φ150×2000mm 立方 500

（二）30T/D医院污水一体化处理设备

医疗污水中污染物主要有四类：第一类为悬浮物 SS；第二类为有机污染物为 CODcr、BOD5；第三

类为无机营养盐 N、P；第四类为有害病菌微生物等。

（1）SS 的去除

SS 去除常用到的方法是格栅、沉砂、沉淀、气浮等。

（2）BOD5 的去除

污水中的 BOD5去除主要是靠微生物吸附与代谢作用，然后对吸附代谢产物进行泥水分离来完成

的。生活污水 BOD5 的去除主要是好氧工艺。

（3）CODcr 的去除

污水中的 CODcr 去除的原理与 BOD5基本相同，即 CODcr 的去除率取决于原污水的可生化性，它

与污水的组成有关。一般生活污水 BOD5/CODcr 比值约为 0.5，其污水的可生化性较好，可直接进行好

氧处理。

（4）无机盐 N、P 的去除

污水除磷脱氮的方法通常包括物理法和生物处理法。在生活污水中，氮以 NH3-N 及有机氮形式

存在，有机氮在好氧的条件下转为氨氮，而后在硝化菌的作用下变成硝酸盐氮，在缺氧的条件下，由

于反硝化菌的作用及有外加碳源条件下，使硝酸盐变成氮气逸出，其余随剩余污泥一起排出。

磷可通过污水中的聚磷菌在厌氧条件下，受到压抑而释放出体内的多聚正磷酸盐，同时释放的能

量以吸收快速降解有机物，并转化为 PHB 储存起来，当这些聚磷菌进入好氧条件下时就降解体内储存

的 PHB 而产生能量，用于细胞的合成和吸磷，形成高含磷浓度污泥，随剩余污泥一起排出系统。

（5）有害病菌微生物的去除

常用的消毒处理方法有：紫外线消毒、加氯消毒，臭氧法消毒，级次氯酸钠法、二氧化氯法消毒



42

等。

医院污水处理的进出水指标

序号 项目
污水水质指标

（进水水质 mg/l）

排放水质指标

（出水水质 mg/l）

1 CODcr ≤400 ≤250

2 BOD ≤200 ≤100

3 SS ≤240 60

4 NH3-N ≤28 -

6 大肠杆菌（个/L） / ≤5000

7 PH 值 6—9 6—9

（6）主要构筑物及设备清单（每套）

30T/D 一体化 AAO 污水处理设备

1
箱体（内含生化池、风

机房、好氧池、缺氧池）

≤Φ2500mm×7000mm

钢板厚≧10mm
台 1 碳钢防腐结构

2 AAO 主机 Q=30ｍ³/d 套 1

2.1 组合填料 φ150×2000mm 立方 80

2.3 微孔曝气器 Ø215，孔隙 80-100 微米 套 1

3 主体设备

3.1 风机 HZ-30S 台 2 一主一备

3.2 回流泵 Q=3m³/H，H=7m，N=0.18KW 台 1 不锈钢

3.3 污水提升泵 Q=3m³/H，H=7m，N=0.25KW 台 2 不锈钢

3.5 污泥泵 Q=3m³/H，H=7m，N=0.18KW 台 1 不锈钢

3.6 次氯酸钠发生器 HB-50 套 1

4 配件

4.1 真空压力表 -0.09-0.6MPA 块 2

4.2 管道式流量计 0-5000L/H 支 2

4.3 浮球液位开关 只 2

5
电控系统（含动力柜、

电器原件、电缆、线管、

PLC 自动控制系统，主要元器

件采用施耐德/ABB/西门子
套 1



43

PLC 手机远程控制液晶

屏等）

6 设备间 2.0*2.5*2.5 轻钢夹芯板结

构

1、外开平开门

2、LED 照明灯一套，功率不

小于 25W

3、百叶窗 600*600 一扇，

800*800 窗户 2扇

4、室内设施齐全

间 1

注：采购单位在产品交付使用后质保期内每年一次（第一年在验收前检测），检测费用全部由中标

单位承担，验收前若检测不合格，采购单位有权终止合同并追究损失。验收后若检测不合格，成交

单位需整改到位并赔偿损失。

（三）投标要求说明

1、标的物质量要求:

1.1 所有设备应具备该类产品的功能要求，无瑕疵和缺陷，质量为合格产品，同时有明确的生产

厂商或制造厂商，投标设备、材料必须满足招标文件所规定的技术指标，并提供相应的证明资料复印

件．如果其中某些技术指标、功能达不到规定要求，应在文件中逐条列出，未列出的视同响应。

1.2 缺陷保修：如果设备交付使用后，缺陷多次反复出现，供方必须提出分析报告和解决方案，

直到最后调换，供方提供的质保从纠正之日起重新计算质保期。

1.3 如果是超出供方的责任范围的疏忽、误操作等情况而导致的更换修正，应由供方进行修理，

其额外费用由双方协商承担。

2、技术服务要求：

2.1 设备到货后应及时派员安装、调试（费用包含在报价内）；

2.2 投标方应提供必备的技术资料：

2.2.1 提供全部的技术资料（相关证书报告、产品说明书等）；